



PREFEITURA DE
Arari
Mudando a vida da nossa gente

II - ORÇAMENTO ANALÍTICO

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARI- MA
SERVIÇOS DE COLETA DE LIXO DOMICILIAR E LIMPEZA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE ARARI/MA.

LOCAL: SEDE E POVOADOS

ENCARGOS SOCIAIS SOBRE PREÇO DE MÃO-DE-OBRA: 114,08% (HORA)

BDI:

| |
|-------|
| 25,00 |
| % |

PLANILHA SINTÉTICA

| ITEM | CÓDIGO | BANCO | DESCRIÇÃO | UNID | QUANT. | VALOR UNIT | VALOR UNIT COM BDI | TOTAL |
|------|--------|--------|--|------|-----------|------------|--------------------|------------|
| 1 | | | COLETA REGULAR DE LIXO PARA 12 MESES | | | | | 811.584,00 |
| 1.1 | 90776 | SINAPI | COMPOSIÇÃO - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 11.520,00 | 33,26 | 41,57 | 478.886,40 |
| 1.2 | 88241 | SINAPI | COMPOSIÇÃO - AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES | H | 11.520,00 | 23,11 | 28,88 | 332.697,60 |
| 2 | | | VARRIÇÃO E CAPINA MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS PARA 12 MESES | | | | | 318.835,20 |

| | | | | | | | | |
|-----|-------------|-------------|---|---|---------------|------------|------------|---------------------|
| 2.1 | 88241 | SINAP I | COMPOSIÇÃO - AJUDANTE CAPINA | H | 10.560,0 0 | 23,11 | 28,88 | 304.972,80 |
| 2.2 | 88241 | SINAP I | COMPOSIÇÃO - AJUDANTE DE VARRIÇÃO | H | 480,00 | 23,11 | 28,88 | 13.862,40 |
| 3 | | | SERVIÇOS DE TRANPORTE PARA COLETA E ATERRO SANITÁRIO PARA 12 MESES | | | | | 3.126.107,91 |
| 3.1 | 88281 | SINAP I | COMPOSIÇÃO - MOTORISTA DE BASCULANTE COM ENCARGOS COMPLEMENT ARES | H | 10.203,0 0 | 30,48 | 38,10 | 388.734,30 |
| 3.2 | COMP -01 | PROP RIO | EQUIPAMENT O - CAMINHÃO BASCULANTE COM CAÇAMBA ESTANQUE COM CAPACIDADE DE 14 M³ - 210 KW (COEFICIENTE DE 0,33 PRODUTIVO - R\$ 302,62 E COEFICIENTE DE 0,66 IMPRODUTIVO - R\$ 90,26 CONSIDERAN DO 8 HORAS TRABALHADA S EM UM DIA) | H | 10.203,0 0 | 208,3 8 | 260,4 7 | 2.657.575,41 |
| 3.3 | 4221 | SINAP I | MATERIAL - OLEO DIESEL COMBUSTIVE L COMUM | L | 10.740,0 0 | 5,95 | 7,43 | 79.798,20 |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------|---------|--|------|------------------|--------------|--------------|---------------------|
| 4 | | | TRANSBORDO - TITARA/MA | | | | | 2.420.250,77 |
| 4.1 | 93597 | SINAP I | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA 0 | TxKM | 1.055,15 6,54 | 1,78 | 2,22 | 2.342.447,53 |
| 4.2 | 4221 | SINAP I | MATERIAL - OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM | L | 10.471,5 0 | 5,95 | 7,43 | 77.803,25 |
| 5 | | | FERRAMENTAS (12 MESES) | | | | | 119.655,24 |
| 5.1 | 00002 711 | SINAP I | CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA | UN | 30,00 | 219,9 0 | 274,8 7 | 8.246,10 |
| 5.2 | 00038 402 | SINAP I | PA DE LIXO PLASTICA, CABO LONGO | UN | 25,00 | 35,54 | 44,42 | 1.110,50 |
| 5.3 | 00038 403 | SINAP I | ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO | UN | 15,00 | 70,60 | 88,25 | 1.323,75 |
| 5.4 | 00038 400 | SINAP I | VASSOURA 40 CM COM CABO | UN | 25,00 | 49,29 | 61,61 | 1.540,25 |
| 5.5 | 00013 244 | SINAP I | CONE DE SINALIZACAO EM PVC RIGIDO COM FAIXA REFLETIVA, H = 70 / 76 CM | UN | 20,00 | 55,68 | 69,60 | 1.392,00 |
| 5.6 | 00010 559 | SINAP I | ROCADEIRA COSTAL COM MOTOR A GASOLINA DE *32* CC | UN | 5,00 | 3.024 ,00 | 3.780 ,00 | 18.900,00 |
| 5.7 | 13955 | SINAP I | MOTOSSERRA PORTATIL COM MOTOR A GASOLINA DE *60* CC | UN | 3,00 | 2.963 ,09 | 3.703 ,86 | 11.111,58 |

| | | | | | | | | |
|------|--------------|------------|---|---------|--------|------------|------------|-----------|
| 5.8 | 00038 463 | SINAP I | MARTELO DE SOLDADOR/PI CADOR DE SOLDA | UN | 3,00 | 91,90 | 114,8 7 | 344,61 |
| 5.9 | 00036 151 | SINAP I | MANGOTE DE SEGURANCA EM RASPA DE COURO | UN | 5,00 | 27,66 | 34,57 | 172,85 |
| | | | E.P.I (12 MESES) | | | | | |
| 5.10 | 00012 892 | SINAP I | LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM) | PA R | 360,00 | 10,96 | 13,70 | 4.932,00 |
| 5.11 | 00012 893 | SINAP I | BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOAD O | PA R | 60,00 | 74,53 | 93,16 | 5.589,60 |
| 5.12 | 00036 152 | SINAP I | OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB | UN | 60,00 | 5,22 | 6,52 | 391,20 |
| 5.13 | 00036 141 | SINAP I | MASCARA DE SEGURANCA PARA SOLDA COM ESCUDO DE CELERON E CARNEIRA DE PLASTICO COM REGULAGEM | UN | 360,00 | 91,22 | 114,0 2 | 41.047,20 |
| 5.14 | 00036 146 | SINAP I | PROTETOR SOLAR FPS 30, EMBALAGEM 2 LITROS | UN | 60,00 | 217,5 3 | 271,9 1 | 16.314,60 |
| 5.15 | 941 | ORSE | FARDAMENTO | UN | 30,00 | 193,0 4 | 241,3 0 | 7.239,00 |

| | | | | | | | | |
|----------|--------------|------------|---|----|----------|--------------|--------------|------------------|
| 6 | | | MATERIAL PARA 12 MESES | | | | | 42.183,60 |
| 6.1 | 11161 | SINAP I | CAL HIDRATADA PARA PINTURA | KG | 240,00 | 2,14 | 2,67 | 640,80 |
| 6.2 | 6351 | SBC | SACO PLASTICO DE ENTULHO 44x67cm ATE 30KG | UN | 6.240,00 | 1,90 | 2,37 | 14.788,80 |
| 6.3 | 9683 | ORSE | CONTAINER DE LIXO EM PLÁSTICO, 1000L, COM RODAS CONTAINER DE LIXO EM PLÁSTICO, 1000L, COM RODAS | UN | 15,00 | 1.408 ,00 | 1.760 ,00 | 26.400,00 |
| 6.4 | 00037 524 | SINAP I | TELA PLASTICA LARANJA, TIPO TAPUME PARA SINALIZACAO, MALHA RETANGULAR , ROLO 1.20 X 50 M (L X C) | M | 150,00 | 1,89 | 2,36 | 354,00 |

TOTAL ANUAL (12 MESES) ==> **R\$ 6.838.616,72**
TOTAL MENSAL ==> **R\$ 569.884,73**

SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL, SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS
E SETENTA E DOIS CENTAVOS